*e senatu in Capitoliū pergenti [Iuliano] populus obstruit, sed ferro et vulneribus et pollicitationibus aureorum, quos ipse Julianus, ut fidem saceret, digitis ostendebat, summotus atque depulsus est.* Vid. Casaub. ad illum locum.

B. 9. [283, 14.] πανα. Memb. πανα.

C. 9. [284, 1.] ἐπὶ τὸ δέξιμον. Membr. ἐπὶ τὸ δ.

C. 12. [284, 3.] τοῦ γενέθλιον. Natali urbis, qui in d.

XI. Maii incidebat. Dies ille sic nude τὸ γενέθλιον appellabatur; vid. Theophan. p. 191. B., 195. B. 1. et Malal. T. II. p. 8. Habemus hic quatuor exceptiones et tres ludos Circenses. Exceptionem gratulantis populi natalem imperii, abs-

Ed. L. 94 que ludo Circense; dein Circense aureum in diem lunae proximum a dominica in albis dicta incidebat; oleraceum seu herbaceum diei urbis natali seu XI. Maii congruum, et Pentecostes, alias Macellarium. Alio loco habemus quoque Vota, non equestre, sed pedestre ludicrum, de cuius tempore non liquido constat. Videntur haec quinque ludicra stata et solennia imitatio fuisse septem illarum processionum et muncrum, quae consules Romani olim ex more per annum edebant, de quibus v. Guther. p. 446. Facularia enim saltatio non est peculiaris ludus, sed semper praecedebat τὸ δέξιμον, seu adorationem et gratulationem populi, vespera una; hoc ordine, ut post rogatam in vigilia duximi seu pomeridianis horis eius diei, qui duximum antecederet, veniam altero die Imperatorem adorandi publice, proxima vespera saltarent cum faculis, et proximo mane adorarent Imperatorem, ipsique laeta, quae identidem contingent, gratularentur. Quum tractatio de ludis Circensibus hinc incipiat, non inutile puto, totum illud caput, quod hoc pertinens in cl. Leichii Collectaneis notarum ad Constantini nostri Cerimoniale reperi, illinc excerptum hic edere, loco maxime opportuno. Est autem hoc:

### E Collectaneis Leichianis.

### A D F A C T I O N E S C I R C E N S E S.

Imperator victor in circensibus ludis ad S. Mamantis. Georg. Monach. p. 541., ubi multa.

In ludo equestri ab Alexandro, Basilii filio, candelabra et sacra suppellex ex templis adhibita, p. 564.

'Η σφενδόνη circi, p. 533.

Μίχαὴλ βασιλεὺς ἵππον τῷ ἵππικῷ βουλθυενος ἵποζεῦ-  
ξαι. p. 529. conseratur.

Theophilus Imp. urbem petens ac spolia triumpho exhibens, circensibusque exhibitis, ipse primo munere ludens (τὸ πρῶτον βαῖον παιᾶς), albis invictus equis, atque Veneto in-

datus colore, cum victor exisset, coronatus est, acclamantibus factionibus: *bene faustaque venisti etc*, καλῶς ἡλθες αὐγήρητε φρεγτιοναρίε. p. 519. Symeon. Logoth. p. 452.